

POKÓJ MHP FRIEDEN PAIX

Dziś 8 stron

Łódź, czwartek

1 maja 1958 roku

Rok XIV Nr 102 (3557)

Oplata pocztowa uiszczona ryczałtem

DZIENNIK ŁÓDZKI

Cena
50 gr

Wydanie A

PEACE POKÓJ MHP FRIEDEN PAIX

1



GDY w 1889 roku kongres robotniczy w Paryżu podejmował uchwałę o ustanowieniu 1 Maja świętem robotniczym, określił on jednocześnie formę i treść tego obchodu. Wówczas chodziło o manifestację jedności klasy robotniczej całego świata, o demonstrację jej rodzącej się potęgi i o żądanie 8-godzinnego dnia pracy.

Mijały lata. Rok za rokiem przynosił nowy obraz świata, narastały konflikty i z trudem, lecz nieustannie, powiększało się konto zdobywczy ludzi pracy. Któż zmierzy dzisiaj ogrom cierpień i wyrzeczeń, łez i gorzkości porażek, które składano na stosie wspólnej sprawy? Czcimy pamięć bohaterów tych zmagania. Ich imieniem nazywamy ulice i szkoły. Iż jednak zaginęło gdzieś w mrokach pamięci bezimiennych bojowników, których wspólna walka doprowadziła do urzeczywistnienia wielkiej idei, w którą wierzyli, widzieli ją w marzeniach, lecz często nie spodziewali się dożyć jej realizacji.

Przez wszystkie lata jednak zawsze niezmienna pozostawała główna zasada święta 1-majowego: manifestacja siły i jedności światowego proletariatu. Ta zasada sprawia, że mimo dziesiątków lat jakoś serdecznie bliskie i zrozumiałe są nam opowiadania o manifestacjach, w których brali udział nasi ojcowie i dziadkowie. Bez dodatkowych tłumaczeń rozumiemy również hasła, pod którymi tego samego dnia kroczą w pochodzie 1-majowym ludzie pracy Pekinu, Moskwy, Warszawy i Paryża. Ta sama w nich wszędzie wiara w nieodwracalność historii, w sprawiedliwość i wielkość człowieka.

Hasłami noszonymi w pochodach 1-majowych możemy sporządzić bilans naszych minionych sukcesów i wytyczać dalszy kierunek działania. Dziś służyć nam one będą jako zawołanie, które skupić musi ogólny wysiłek całego społeczeństwa w imię wspólnej sprawy narodu.

Każdy z nas, biorąc dziś udział w obchodzie 1 Maja, domagać się będzie od wielkich mocarstw podjęcia inicjatywy Związku Radzieckiego, zmierzającej do zwołania konferencji Wschód—Zachód na najwyższym szczeblu, a tym samym wysiłku do odprężenia międzynarodowego i zabezpieczenia pokoju. Przy tej okazji wyrazimy również nasze pełne poparcie dla decyzji Rady Najwyższej ZSRR o jednostronnym zaprzestaniu prób z bronią atomową. Chcemy żyć i pracować w pokoju. Ani na moment nie przestaniemy zwracać uwagi świata na niebezpieczeństwo, jakie tkwi w wyposażeniu zachodnio - niemieckiej Bundeswehry w broń atomową. Zbyt ciężko zostaliśmy doświadczeni w ostatniej wojnie, aby dać usnąć sąsiedziom.

Wychodząc dziś na ulice, będziemy szli z pełną świadomością, iż w tym samym czasie towarzyszyć nam będą życzenia sukcesów i pozdrowienia mas pracujących krajów związanych z nami nie tylko sąsiedzką międrą i tradycyjną przyjaźnią, lecz również związanych z nami tą samą ideą, tymi samymi sukcesami i kłopotami. Rozrosł się przez tych kilka lat obóz państw socjalistycznych, okrzepł w swej sile i ma już potężny kawał drogi za sobą.

Jakie zapewnienia i pozdrowienia przesłać możemy tego dnia tym wszystkim, którzy obserwują nasz twórczy wysiłek, czerpią z niego swe natchnienie i otuchę do walki? Nie załamaj nas, ani tym bardziej nie osłabły tempa naszego marszu wszystkie trudności i naprawa błędów, z którymi trzeba nam było uporać się w ostatnim czasie. Jesteśmy przekonani, że ten wstrząs i następująca po nim kuracja w końcu pozwolą nam znacznie lepiej się gospodarzyć i przybliżyć dzień, w którym każdemu obywatelowi tego kraju żyć się będzie lepiej, dostatniej, bez troski o przeszłość i dzień powszedni.

Tak, jak niegdyś żądanie 8-godzinnego dnia pracy przestało być postulatem, lecz stało się faktem, tak i obecnie jesteśmy przekonani, iż wszystkie dzisiejsze hasła 1-majowe znacząco będą słupy miłowe historii społeczeństwa. Tego życzyć sobie będziemy nawzajem w dniu 1 Maja.

MAJA

Jutro wyrusza XI Wyścig Pokoju a w sobotę witamy kolarzy w Łodzi

Postaramy się wzorowym zachowaniem porządku nadal przodować innym miastom etapowym

Są imprezy sportowe, które mijają bez większego echa, ale są również zawody, które przywracają nam do pamięci tradycje...

z tego też względu impreza ta ma swój specjalny czar. Łódź specjalnie pokochała kolarzy i dzień przyjazdu...

Anglicy np. mają od przeszło pół wieku rozgrywane na wodach Tamizy wyścigi ósemek akademickich Oxford - Cambridge...

W poprzednich latach widzieliśmy w wyścigu nie tylko kolarzy państw europejskich, startowali również "legendarni" Hindusi oraz kolarze z Indii...

W Polsce od 11 lat mamy imprezę, która zaliczana jest do jednych z największych imprez sportowych w Europie...

Jesteśmy w przededniu tego wielkiego święta sportowego. Jutro w Warszawie nastąpi start, a pojutrze tzn. w sobotę, witamy kolarzy w Łodzi...

Lista startowa kolarzy

- I. ANGLIA: 1. Brittain Arthur Stanley, 2. Blower Owen George... XII. NRD: 73. Adler Egon, 74. Grünwald Günter... XIII. POLSKA: 85. Fornalczyk Bogusław, 86. Głowaty Zbigniew... XIV. RUMUNIA: 91. Vasilescu Nicolae, 92. Dumitrescu Constantin... XV. SZWAJCARIA: 97. D'Agostino Aldo, 98. Benchaat Gilbert... XVI. DANIA: 37. Andersen Svend, 38. Bangsberg Vagar... XVII. FINLANDIA: 43. Juvonen Arno, 44. Hautalahti Unto... XVIII. FRANCJA: 49. Viot Bernard, 50. Cortegiani Augustin... XIX. HOLANDIA: 55. Damen Piet, 56. Van Edmond Albert... XX. JUGOSŁAWIA: 61. Bajc Alojz, 62. Levacic Ivan... XXI. LUXEMBURG: 67. Antony Alex, 68. Gint Johny... XXII. WĘGRY: 109. Kiss-Dala Josef, 110. Aranyi Lajos... XXIII. Szwajcaria: 91. Vasilescu Nicolae, 92. Dumitrescu Constantin... XXIV. Dania: 37. Andersen Svend, 38. Bangsberg Vagar... XXV. Finlandia: 43. Juvonen Arno, 44. Hautalahti Unto... XXVI. Francja: 49. Viot Bernard, 50. Cortegiani Augustin... XXVII. Holandia: 55. Damen Piet, 56. Van Edmond Albert... XXVIII. Jugosławi: 61. Bajc Alojz, 62. Levacic Ivan... XXIX. Luxemburg: 67. Antony Alex, 68. Gint Johny... XXX. Węgry: 109. Kiss-Dala Josef, 110. Aranyi Lajos...

Dalsze zwycięstwa koszykarzy USA w ZSRR. Przebywająca w ZSRR ekipa koszykarzy USA rozegrała w Moskwie dwa spotkania...

Kolarze

będą w Łodzi w sobotę

a już dziś w „Rewii“

wszystkiego dowiesz się o nich i o Wyścigu!

20 str. 2 zł

Wyścig tuż, tuż... a na stadionie ŁKS jeszcze dużo pozostało do zrobienia

Wezwał do późnych godzin wieczornych przybyły do Warszawy z wyjątkiem Jugosłowian wszystkie zespoły uczestniczące w tegorocznym wyścigu...

Wyjątkowo dużo kłopotu mieli członkowie Komitetu Etapowego XI Wyścigu Pokoju z uporządkowaniem bieżni na stadionie ŁKS. Wprawdzie ŁKS zawiadomił, że stan bieżni jest katastrofalny...

potrzebne sily, by uporządkować bieżnię.

Dotychczas ci wszyscy, którzy posiadali bilety wejścia na stadion przy Al. Unii, umawiali się za swymi znajomymi na spotkanie pod mostem kolejowym przy ul. Karolewskiej...

I jeszcze jedna uwaga: Celem zmniejszenia ilości pojazdów mechanicznych przed stadionem jak i na parkingu w obrębie terenów ŁKS, wszystkie samochody i motocykle nie posiadające kart wjazdu...

„Orleńskie“ - przyszłość piłkarska grają dziś z ligowym ŁKS

Młodzieżowa reprezentacja Polski czeka bardzo pracowity sezon. Już 25 bm. grać ona będzie w Szczecinie z reprezentacją Dania...

tak świetnie bronił na meczu z Budowlanami, w obronie Dymarkiewicz (Polonia Byt.), Ostrowski (Górniki Radlin) i Szymczak (Cracovia)...

Dzisiejsze imprezy sportowe

Czwartek, 1 maja
Piłka nożna. Reprezentacja młodzieżowa Polski („Orleńskie”) - ŁKS, godz. 17, stadion przy Al. Unii.

Kurs samochodowo-motocyklowy

Selekcja Motorowa Klubu Sportowego „Resursa” w Łodzi organizuje w terminie od 30 kwietnia do 10 czerwca br. kurs samochodowo-motocyklowy.

W Łódzkim ZT podzielono mandaty

Ukonstytuowały się już władze Łódzkiego Okręgowego Związku Tenisowego. Prezesem został p. Schuenert (MKT), a wiceprezesami: Galewski (ŁKS), mec. Nowowski (MKT), kapitan sportowy Helwig (Concordia), skarbnik - Janicki (Start), sekretarz - Skotziński (ŁKS)...



(TEN LITTLE NIGGERS)
Tłumaczył: ROMAN CHRZĄSTOWSKI (27)

— Ale jeśli pani bezwzględność skłoniła ją do tak rozpaczliwego kroku?
— Panna Brent odpowiedziała zgrzyliwie: — Jej własne postępowanie, jej własny grzech doprowadził ją do tego. Jeśli by żyła jak każda porządna młoda kobieta, nie podobnego nie mogłoby się jej zdarzyć.